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Obecná ustanovení
7 ?

elstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 151/2013/ZK-4 ze dne 
3 podle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích a v souladu se zákonem č. 

0 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve smyslu směrnice 
07/ZK, Zásady pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem a dle 

Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013 o poskytnutí dotace ve 
a podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je  Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ 70890650, DIČ CZ70890650, „PLÁTCE DPH“, zastoupený 
Ing. Jaromírem Slívou, MBA, náměstkem hejtmana Jihočeského kraje, na základě plné 
moci Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmana Jihočeského kraje ze dne 11. 12. 2012.

2. Příj srncem dotace je  obec Oldřichov, Oldřichov 31, 39143 Mladá Vožice (okr. Tábor, 
O R r Tábor) IČ 00252620, zastoupená starostkou p. Mrázkovou Zdeňkou.

HL
Účel dotace

Účelem dotace jsou v souladu s rozhodnutím nebo usnesením samosprávného orgánu 
kraj 3 a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. prostředky určené na „Výměna oken v 
budově obecního úřadu - Il.etapa, pare. č. st. 107 v k.ú. Oldřichov u Mladé Vožice“ (dále 
jen akce).

1.

2 . Příjemce je  povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v bodě III./l a pouze za podmínek 
uvedených v žádosti a v Zásadách pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským 
kraj sm a dle Pravidel Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2013. Dotace 
nesmí být použita k jinému účelu.

3. Pros tředky přidělené jako dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
fyziským osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly 
poskytnuty.

Í V .

Časové užití dotace a ukončení akce

1. Dotjice je v souladu s § 18 zákona č. 250/2000 Sb. a v souladu s rozhodnutím nebo 
usnesením samosprávného orgánu kraje poskytována k užití v období do 31. 12. 2013 
a podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2013.

2. Akcě musí být ukončena do 31. 12. 2013 (včetně úhrady faktur apod.).
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v.
Výše a čerpání dotace

1. Dotace bude poskytnuta ve výši 115 150,- Kč bezhotovostním převodem z účtu 
)skytovatele č. 170320-242/0300 na účet příjemce č. 0701479309/0800, na základě 
Jbsti evidenční číslo 4154, po nabytí platnosti této smlouvy.

po
žád

2. S převedením dotace na účet příjemce bude zaslán dotační dopis, ve kterém bude 
vyrjiezen způsob zařazení dotace v rámci rozpočtové skladby, přiřazení účelového znaku 
a způsobu finančního vypořádání dotace.

3. Na základě zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
přeiipisů vzniká povinnost Jihočeského kraje být plátcem DPH od 1. 6. 2009.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je  čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zdaje  či 
není plátce DPH a zároveň v případě plátce DPH čestně prohlásí, zda může v rámci

akce" (uvést název akce - uvést důvod, podle něhož nebo proč jsou prostředky 
přidělovány) dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši. 
Pokud příjemce v době obdržení dotace není plátce DPH, ale v průběhu čerpání dotace se 
plátcem DPH stane, je  povinen písemně nahlásit správci programu, kterým je Odbor 
reg onálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, změnu v plátce DPH. Dále musí sdělit, zda při změně v plátce DPH 
bude moci v rámci „akce“ (uvést název akce - uvést důvod, podle něhož nebo proč jsou 
prostředky přidělovány) dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a 
v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při registraci. Příjemce je  povinen, pokud 
mu to ustanovení § 77 až § 78d zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté dotace 
v průběhu 5 let od pořízení, v případě pozemků, staveb, bytů a nebytových prostor 
v p -ůběhu 10 let, a vrátit poměrnou část dotace, kterou předtím použil na úhradu DPH 
příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce 
může uplatnit, musí neprodleně vrátit správci programu na účet Jihočeského kraje 
(č. 170320242/0300 u obce nebo č. 199783072/0300 u příspěvkové organizace v daném 
roc s, případně č. 170320242/0300 u příspěvkové organizace v dalších letech, popř. 
speciální evropský účet) se stejným variabilním symbolem, pod kterým platbu dotace 
obdržel. V případě, že aktivity v rámci „akce“ (uvést název akce - uvést důvod, podle 
něhož nebo proč jsou prostředky přidělovány) nebudou ekonomickými činnostmi, u 
kteiých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít 
změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace, pouze toto písemné oznámení 
příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté dotaci u správce 
programu. Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce 
uplatňovat odpočet DPH na vstupu, je  vždy povinen informovat správce programu o výši 
vratký DPH a ze strany správce programu na základě této změny v přidělené dotaci bude 
připraven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si 
příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

5. O užití dotace vede příjemce samostatnou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje 
uchovávat tuto účetní evidenci po dobu pěti let po skončení akce.

6. Pří; 
řád 
vei 
z 
od

Př(

emce dotace musí po ukončení akce zabezpečovat podmínky, které jsou nezbytné pro 
né užívání a provozování investice, pořízené s přispěním dotace z Programu obnovy 

Uková Jihočeského kraje. Majetek, který bude pořízen s přispěním dotace poskytnuté 
ogramu obnovy venkova Jihočeského kraje, nesmí příjemce po dobu 5 let 
ukončení akce převést na jinou právnickou nebo fyzickou osobu (neplatí pro
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mikroregion) nebo jiným způsobem omezit volné nakládání s ním (tzn. poskytnout jej 
jaké předmět zástavy, zatížit věcným břemenem, vystavenou směnkou apod.).

7. Pokud příjemce použije dotaci v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny 
prostředky dotace na stanovený účel, je  povinen v souladu s § 20 zákona č. 250/2000 Sb. 
vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku nejpozději do 15 dnů po předložení vyúčtování 
dotace podle bodu VI./1. této smlouvy bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
č. [70320-242/0300. Toto neruší povinnost finančního vypořádání s poskytovatelem 
za kalendářní rok.

VI.
Vyúčtování poskytnuté dotace

1. Po ukončení realizace akce vyhotoví příjemce vyúčtování formou soupisu účetních 
dokladů souvisejících s realizací akce s uvedením výše částky a účelu platby 
u jednotlivých dokladů a jako přílohy přiloží fotokopie těchto dokladů. Vyúčtování 
přeldloží příjemce obci s rozšířenou působností nejpozději do 30 dnů po ukončení 
realizace akce případně do 30 dnů po obdržení dotace (byla-li akce dokončena před 
obdržením dotace). U akcí ukončených 31.12. 2013 musí být vyúčtování předloženo 
nejpozději do 17. 1. 2014. Součástí vyúčtování musí být vyjádření podílu příjemce 
na financování akce, na kterou byla dotace poskytnuta.

2. Poskytovatel je  oprávněn od této smlouvy odstoupit nebo část dotace odejmout v případě, 
že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, kterou příjemce 
neu vedl v žádosti a významně mění účel nebo obsah dotace, podmínky poskytnutí dotace 
nebo je  v rozporu s platnými právními předpisy. Takovými skutečnostmi jsou například 
zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv na rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé nebo využití dotace není v souladu s účelem 
stanoveným v bodě III/1. této smlouvy.

3. V 
vriáltit
pise:
zji:
dot
dot

případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle bodu VI./2. je  příjemce povinen 
celou poskytnutou částku nebo část dotace nejpozději do 15 dnů od doručení 

mné výzvy poskytovatele k jejímu vrácení. V písemné výzvě poskytovatel uvede 
Štěné skutečnosti, které jej vedly k odstoupení od smlouvy a k požadavku vrácení 
ace. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo 
aci nevyplatit.

ned<
akc
ods

4. Příjbmce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany je 
považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a poskytovatel je  oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše 
všák do výše této částky.

5. Po cud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta, je  příjemce povinen oznámit toto poskytovateli 
neprodleně po zjištění změny.

6. V případě nedodržení termínu dokončení realizace akce podle bodu IV./2 nebo v případě 
odání závěrečné zprávy na předepsaném formuláři a vyúčtování celkové realizace 
e ve stanoveném termínu podle bodu VI./1 je  poskytovatel oprávněn od smlouvy 
itoupit a postupovat dle bodu VI./4 smlouvy.
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VII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce dotace souhlasí se zpracováním jeho údajů poskytovatelem dotace s ohledem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Tento souhlas je 
příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby 
poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce 
souhlasí s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

2. Příjemce dotace se zavazuje zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o akci, 
na které prostředky obdržel a zajistit informování veřejnosti o tom, že daná akce se 
uskuteční za podpory Jihočeského kraje. Příjemce informuje poskytovatele v dostatečném 
předstihu před uskutečněním akce o jejím konání, např. pozvánkou na akci (u kulturních 
akcí), na zahájení provozu (u investičních záměrů) apod.

3. Poskytovatel je  oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje  tato smlouva dodržována.

4. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím  pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně 
použití finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související 
s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena 
práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, poskytovatel obdrží 
2 výtisky a příjemce obdrží 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce souhlasí s tím, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci akce, 
včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků 
za Uplynulý kalendářní rok, je  poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5-ti letech 
jeho žádosti o poskytnutí účelových dotací, grantů atd. z prostředků poskytovatele.

4. Na 
pra 
vlas

důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
.vé, svobodné a vážné vůle, je  tato smlouva po jejím  přečtení smluvními stranami 
tnoručně podepsána.

5. Tato smlouvaje platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem převodu 
prostředků z účtu poskytovatele.



Čestné prohlášení k DPH

V rámci akce „Výměna oken v budově obecního úřadu - ILetapa, pare. č. st. 107 v k.ú. 
Oldřichov u Mladé Vožice“ čestně prohlašujeme, že ke dni podpisu smlouvy jsme:

□ plátci DPH Ěfneplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni podpisu smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

ve výši.....................................Kč. Uvedené celkové náklady akce j sou / nej sou
(nehodící škrtněte) včetně DPH.

□ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

' d n e . .  £ * « * * ? . .

razítko a podpis starosty (předsedy MR)
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